

Upprättelse för äldre utsatta

Många äldre är tyvärr offer för bedrägerier och aggressiv telefonförsäljning. Detta är ett fenomen som blir alltmer förekommande i takt med att bankväsendet digitaliseras. Bedragare från hela världen, exempelvis från en trygg plats i Spanien, utsätter svaga grupper i samhället och bedrar dem med löften.

Exempelvis kunde Uppdrag granskning tidigare i år avslöja hur bedragare härrörande från Sverige bedriver omfattande bedrägeriverksamhet från Marbella. Från utlandet söker de sårbara äldre, som redan har det dåligt ekonomiskt ställt, med syfte att genom aggressiv telefonförsäljning, lura in människor i lotteriprenumerationer. Som säljargument har man även anfört att man kan betala för lotterna med vinsten de påstods få från de första levererade lotterna.

Detta riskerar att försätta många äldre i ekonomiska utmaningar, vilket i sig är en av de varningssignalerna Folkhälsomyndigheten lyfter för att uppmärksamma risken att hamna i spelmissbruk. Frågan om att motverka spelmissbruk är något Borås Stad arbetar med, bland annat inom Yxhammarsmottagningen.

Även Kronofogden bekräftar att den åldersgrupp som ökar mest i skuldsättning är de äldre. 55 906 personer som är 65 år eller äldre har skulder hos Kronofogden vilket motsvarar en ökning jämfört med föregående år med 9 procent.

Stadsledningskansliet har sedan flera år tillbaka en äldreombudsman, vars uppgift är att vara en länk mellan kommunen och den enskilda medborgaren i Borås Stad. Ombudsmannen samverkar också med andra myndigheter, kommunala pensionärsrådet, frivilligorganisationer med flera, och rapporterar om sina iakttagelser och åtgärder till Kommunstyrelsen en gång om året.

Sverigedemokraterna anser att, mot bakgrund av den senaste tidens rapportering kring omfattningen av bedrägliga beteenden och aggressiva telefonförsäljning, att en genomlysning inom frågan för äldre i Borås ska genomföras. Äldreombudsmannen kan med fördel samverka med relevanta nämnder som arbetar med frågor om att motverkaspelmissbruk, exempelvis Fritids- och folkhälsonämnden kopplat till ANDTS (Alkohol, narkotika, doping, tobak och spel om pengar), samt nämnder som har daglig kontakt med äldre i Borås. Syftet med genomlysningen är dels kartlägga omfattningen av äldre i Borås som utsatts och bistå dessa med stöd, dels att Borås Stad erbjuder att föra grupptalan för de drabbade för att försöka få tillbaka sina pengar.



Borås Stad
Kommunstyrelsen
2024-09-23
Initiativärende

Mot bakgrund av ovanstående föreslår Sverigedemokraterna Kommunstyrelsen besluta,

Att Kommunstyrelsen beslutar att uppdra Stadsledningskansliet att genomföra en genomlysning för att informera drabbade om deras rättigheter, erbjuda stöd åt de som utsatts för bedrägeri och aggressiv telefonförsäljning, samt

Att erbjuda de drabbade att Borås Stad kan föra grupptalan för att försöka få tillbaka sina pengar.

För Sverigedemokraterna,

Andreas Exner (SD)
Kommunalråd

Kristian Silbvers (SD)
Ledamot